

Nr 474

Av herr **Johansson, Theodor**, och herr **Franzén**, i anledning av *Kungl. Majs framställning rörande statens skogsförbättringsanslag.*

Statlig bidragsgivning för skogsdikning har under en lång följd av år kunnat ske endast i mycket blygsam omfattning. Ansökningar om bidrag har därigenom blivit liggande ett flertal år. Uppbromsningen av dikningsverksamheten är som skogsstyrelsen framhållit så mycket mera beklaglig, som ny mark med högre produktionsförmåga än omgivande fastmark kan vinnas genom dikning. Någon väsentlig verksamhet utan statsbidrag kan emellertid knappast förväntas från de mindre markägarnas sida, då skogsdikningen först efter relativt lång tid ger ekonomiskt resultat. Då numera dikningsmetoder, som kräver liten arbetsinsats, t. ex. uppgrävning av diken genom sprängning eller med maskindragna plogar eller fräsar, vunnit allmän användning, synes det knappast finnas något att invända från arbetskraftssynpunkt mot en vidgad skogsdikningsverksamhet.

En framkomlig väg till att utan mera kännbar belastning av vare sig statsbudgeten eller arbetskraftsresurserna ge de mindre markägarnas skogsvård ett välbehövligt stöd synes vara att bevilja statsbidrag med förslagsvis 50 procent av kostnaden för sprängning av skogsdiken. Alternativt kan tänkas ett bidrag med halva kostnaden för inköp av dynamit. Bidraget synes lämpligen kunna begränsas till högst 500 kronor per år och jordbruksfastighet. Denna fråga bör bli föremål för prövning.

Skogsstyrelsen har i sin petitaskrivelse hemställt om att för budgetåret 1956/57 ett förslagsanslag av 3 000 000 kronor skall anvisas till Skogsvård m. m.: Statens skogsförbättringsanslag. Departementschefen har emellertid icke ansett sig kunna förorda högre anslag än 2 300 000 kronor. Med hänvisning till framför allt det enligt ovan dokumenterade behovet av medel till skogsdikning vill vi förorda, att ifrågavarande anslag må anvisas med 3 000 000 kronor.

Med anledning av vad som ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, punkt 190, måtte

1) besluta att till Skogsvård m. m.: Statens skogsförbättringsanslag för budgetåret 1956/57 anvisa ett förslagsanslag av 3 000 000 kronor,

2) hemställa hos Kungl. Maj:t om prövning av grunderna för erhållande av statsbidrag till skogsdikning i enlighet med vad som i motionen anförts samt framläggande av förslag som därav kan föranledas.

Stockholm den 26 januari 1956

Theodor Johansson

Nils Franzén

Nr 475

Av herr **Persson, Helmer**, och herr **Öhman**, om ökat anslag till väg- och flottledsbyggnader i enskild ägo.

(Lika lydande med motion nr 615 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1956

Helmer Persson

Gunnar Öhman
